2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	с. Богашево
	24.12.2020 № 48

	43-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года   № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», следующие изменения и дополнения:

1) дополнить подпунктом 2.1. пункт 2 части 1 статьи 17 следующего содержания:

«2.1.) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;
2) дополнить пунктом 1.2. часть 1 статьи 17 следующего содержания:
«1.2. Сход граждан, предусмотренный подпунктом 2.1. пункта 2 части 1  настоящей статьи, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;
3) в первом предложении части 2 статьи 17 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

4) дополнить пунктом 7 часть 10 статьи 19 следующего содержания:

«7) проектов   нормативных  правовых  актов,  разработанных  в  целях
 ликвидации  чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

5) часть 1 статьи 51 изложить в новой редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;

6) в части 3 статьи 51 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;

7) в части 5 статьи 51 «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;

8) часть 8 статьи 46 изложить в новой редакции:

«8. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», прошедшие государственную регистрацию вступают с силу на следующий день после официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 8 части 1 настоящего решения, который вступает в силу после государственной регистрации, но не ранее вступления в силу Федерального закона от 08.12.2020 № 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
4. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Богашевского сельского поселения» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования и обнародования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета

Богашевского сельского поселения
/документ подписан/
     Е.Г. Паньков
Исполняющий обязанности

Главы Богашевского сельского поселения /документ подписан/                Е.Г. Паньков